
Öffentliche Verkehrsmittel:
S-Bahn: Parkstraße
Straßenbahn: Linie 3 und 6 bis Parkstraße
Bus: Linie 27 bis Klinikum Schillingallee, 
Linie 25, 28, F1 und F2 bis SchillingalleeSponsoren

Wir danken den Firmen für ihre Unterstützung

med.uni-rostock.de

Onkologisch-hämatologische Fortbildung 

Neuigkeiten von der amerikanischen
Jahrestagung der Onkologen

Mittwoch, 26. Juni 2019, 17:30 - 20:40 Uhr

Konferenzraum 1.214, 1. OG, Zentrum für Innere Medizin 

Universitätsmedizin Rostock
rechtsfähige Teilkörperschaft der Universität Rostock

Zentrum für Innere Medizin
Medizinische Klinik III
Klinik für Hämatologie, Onkologie und Palliativmedizn
Ernst-Heydemann-Straße 6 · 18057 Rostock
 
www.onkologie.med.uni-rostock.de

Tagungsort:
Zentrum für Innere Medizin, 
Konferenzraum 1.214, 1. OG, Mitteltrakt, 
Ernst-Heydemann-Str. 6, 18057 Rostock

Anmeldung:

Anmeldungen bitte per Post, Fax 0381/494-7422  
oder per E-Mail an onkologie@med.uni-rostock.de

Anrede, Titel

Name, Vorname

Adresse

Telefon

E-Mail

Datum, Unterschrift

Zentrum für Innere Medizin / Klinik III 
Hämatologie, Onkologie und Palliativmedizin



Programm

17:30 Uhr 

Begrüßung 
Christian Junghanß

17:35 Uhr

Kopf-Hals-Tumore
Jan Liese, Christina Große-Thie 

18:15 Uhr 

Gastrointestinale Tumore
Michael Gock, Larissa Henze

 

18:55 Uhr

Pause

19:05 Uhr 

Non-Hodgkin-Lymphome, CLL, Myelom
Sebastian Böttcher

19:30 Uhr 

Urogenitale Tumore
Oliver Hakenberg

19:55 Uhr 

Genetische Veränderungen bei Neoplasien
Claudia Maletzki 

20:20 Uhr 

„Der Rest vom Schützenfest“
Christian Junghanß

Sehr geehrte Damen und Herren, 
 

auch in diesem Jahr werden auf der Jahrestagung 
der American Society of Clinical Oncology (ASCO)          
vielversprechende neue Daten vorgestellt. 

Im Rahmen unserer Fortbildung möchten wir Sie über 
die aktuellen Erkenntnisse informieren und mit Ihnen 
darüber ins Gespräch kommen. 

Unseren Fokus legen wir dabei auf die Kopf-
Hals-Tumore, die gastrointestinalen Tumore, die 
lymphatischen Neoplasien, die urogenitalen Tumore
sowie die wachsenden Kenntnisse zu genetischen 
Veränderungen bei Neoplasien. 

Wir laden Sie herzlich zu unserer Fortbildungsveran-
staltung in das Zentrum für Innere Medizin auf dem  
Campus der Universitätsmedizin ein. 

Mit freundlichen Grüßen

 

Prof. Dr. med. 			   Dr. med. 
Christian Junghanß		  Larissa Henze

Referenten

Prof. Dr. med. Christian Junghanß
Klinikdirektor, Zentrum für Innere Medizin,
Medizinische Klinik III, Klinik für Hämatologie, Onkologie  
und Palliativmedizin, Universitätsmedizin Rostock (UMR)
 
OA Dr. med. dent. Jan Liese
Klinik und Poliklinik für Mund-, Kiefer- und plastische 
Gesichtschirurgie, UMR
 
OÄ Dr. med. Christina Große-Thie
Stellv. Klinikdirektorin, Zentrum für Innere Medizin,  
Medizinische Klinik III, Klinik für Hämatologie, Onkologie  
und Palliativmedizin, UMR
 
OA Dr. med. Michael Gock
Chirurgische Klinik, Abt. für Allgemeine-, Thorax-, Gefäß- 
und Transplantationschirurgie, UMR
 
OÄ Dr. med. Larissa Henze
Zentrum für Innere Medizin, Medizinische Klinik III, Klinik
für Hämatologie, Onkologie und Palliativmedizin, UMR
 
OA Prof. Dr. med. Sebastian Böttcher
Zentrum für Innere Medizin, Medizinische Klinik III, Klinik
für Hämatologie, Onkologie und Palliativmedizin, UMR

Prof. Dr. med. Oliver Hakenberg
Klinikdirektor, Urologische Klinik und Poliklinik, UMR

Dr. rer. nat. Claudia Maletzki
Medizinische Klinik III, Klinik für Hämatologie, Onkologie  
und Palliativmedizin, UMR

Veranstalter

Prof. Dr. med. Christian Junghanß
Zentrum für Innere Medizin, Medizinische Klinik III,
Klinik für Hämatologie, Onkologie und Palliativmedizin 
Ernst-Heydemann-Str. 6, 18057 Rostock, 

Fax: 0381 / 494 - 7422
E-Mail: onkologie@med.uni-rostock.de

Fortbildungsveranstaltung des Onkologischen          
Zentrums an der Universitätsmedizin Rostock

Die Veranstaltung ist durch die Ärztekammer 
Mecklenburg-Vorpommern zertifiziert.


